平成 30 年 12 月 7 日

新潟市建設工事入札参加業者 各位

東部地域土木事務所

財 務 部 契 約 課

東土第 22 号 主要地方道新潟中央環状線浦木工区道路改良（その２）工事

の積算内容について（お知らせ）

平成 30 年 11 月 22 日公告の「東土第 22 号 主要地方道新潟中央環状線浦木工区道路改良

（その 2）工事」の積算内容について，下記のとおりお知らせいたします。

質疑については，電子入札システム上で回答済みですが，積算にあたってはご注意下さ

いますよう，よろしくお願いいたします。

記

１．  施工第 0-0071 内訳表の歩車道境界ブロックについて，積算に用いる単価は新潟

市土木工事等設計（公表）単価表（別冊 市調査単価編）における「歩車道境界ブ

ロック Fa-20」の１ｍ当りの単価（２ｍ／個(積算システム入力用)）として下さ

い。

２ ．   鋼 製 グ レ ー チ ン グ（ T7100）の 単 価 は 、Ｗ ｅ ｂ 建 設 物 価 に 掲 載 さ れ て い

る「 鋼 製 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ（ か さ 上 げ ）側 溝 用（ JISﾀｲﾌﾟ） 300用 荷 重 T-2長 995mm

×幅 410mm×高 95mmの 全 国 単 価 」と 積 算 資 料 電 子 版 の 別 冊 に 掲 載 さ れ て い

る「 鋼 製 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸ （゙ 1）（ か さ 上 げ ぶ た ）JIS側 溝 ﾀｲﾌﾟ車 道 用 300T-2長 995mm

×幅 410mm×高 95mmの 全 国 Ⅰ 単 価 」 の 平 均 値 で す 。

３ ．   ス テ ッ プ （ TN4588） の 単 価 は 、 建 設 物 価 に 掲 載 さ れ て い る 「 マ ン ホ ー

ル 用 足 掛 け 金 物 ワ イ ド ス テ ッ プ 30SW現 場 打 用 幅 300×φ 19mmの 関 東 単

価 」と 積 算 資 料 に 掲 載 さ れ て い る「 マ ン ホ ー ル 用 足 掛 金 物 ノ ー ブ レ ン ロ

フ テ ィ ー ス テ ッ プ 30SW現 場 打 用 φ 19mmの 全 国 Ⅰ 単 価 」 の 平 均 値 で す 。

以上